Assembleia de Freguesia de Freguesia de Rebordões-Souto
Edital

EDITAL
ATO DE INSTALAÇÃO DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

Daniela Filipa Pinto de Sousa, Presidente da Assembleia de Freguesia de Rebordões-Souto, nos
termos do n.º1 do artigo 7.º da Lei das Autarquias Locais, aprovada pela Lei n.º 169/99, de 18 de
setembro, com as sucessivas alterações, na sequência do apuramento definitivo dos resultados
das Eleições para os Órgãos das Autarquias Locais realizadas no passado dia 26 de setembro de
2021, torna público que o ato público de instalação da Assembleia de Freguesia de Rebordões-
Souto, se realizará no próximo dia 09 de outubro de 2021, pelas 16 horas na Sala de Reuniões do
edifício sede da Freguesia de Rebordões-Souto.

  Após a reunião de Instalação da Assembleia de Freguesia, conforme o disposto do n.º 1 do artigo
9.º da Lei das Autarquias Locais, aprovada pela Lei n.º 169/99, de 18 de setembro, com as
sucessivas alterações, terá lugar a primeira reunião da Assembleia de Freguesia, para efeitos de
eleição dos Vogais da Junta de Freguesia, e do Presidente e Secretários da Mesa da Assembleia de
Freguesia.

Para constar e devido efeitos, se torna público, este Edital e outros de igual teor,  que vão ser
afixados nos lugares de estilo da Freguesia e publicado no website da Freguesia em https://jf-
rebordoessouto.pt/

Rebordões-Souto, 02 de outubro de 2021
A Presidente da Assembleia

_____________________________________________
(Daniela Filipa Pinto de Sousa)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

• Freguesia de Rebordões-Souto • Tel 258 749 084 • Rua São Salvador de Souto de Abade n.º 1530 • 4990-770 Souto Rebordões •

• Email:freguesiasouto@sapo.pt •

http://www.tcpdf.org